## DE CORRECTIONE FRATERNA

### QUÆSTIO UNICA

#### DE CORRECTIONE FRATERNA

(In duos articulos divisa.)

Primo enim quæritur, utrum correctio sit in præcepto; 2<sup>o</sup> utrum ordo correctionis fraternæ sit in præcepto.

ARTICULUS PRIMUS. — *Utrum fraterna correctio sit in præcepto.*  
(II-II p., quæst. xxxiii, art. 2; et IV Sent., dist. 19, quæst. ii, art. 2, qu. ii.)

Quæstio est de correctione fraterna; et primo quæritur, utrum sit in præcepto. Et videtur quod non. Præcepta enim divina non sunt sibi contraria. Sed invenitur præceptum divinum de non arguendo (1) peccatorem; dicitur enim Proverb., ix, 8: *Noli arguere derisorem, ne oderit te.* Ergo correctio fraterna non cadit sub præcepto.

2. Sed dicendum, quod ibi prohibetur redargui derisor qui correctionem contemnit, et sic ex ea deterior efficitur. — Sed contra, peccatum est infirmitas animæ, secundum illud Psal., vi, 3: *Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum.* Sed ille cui imponitur cura infirmi, etiam propter ejus contradictionem vel contemptum non debet prætermittere: quia tunc est majus periculum quando medicinam contemnit; unde medicus furiosum satagit curare. Ergo multo magis, si homo tenetur curare fratrem delinquentem corripiendo; quantumcumque contemneret, non esset correctio prætermittenda.

3. Præterea, præceptum divinum non est prætermittendum propter alterius contemptum: veritas enim vitæ non est dimittenda propter scandalum, ut per Hieronymum patet. Si igitur correctio fraterna caderet sub præcepto; non esset prætermittenda propter contemptum alterius.

4. Præterea, non sunt facienda mala ut veniant bona; ut patet per Apostolum, Rom., iii. Ergo, pari ratione, non sunt prætermittenda bona ne veniant mala. Si ergo correctio fra-

(1) *AL.* de arguendo.

terna esset bonum sub præcepto cadens, non esset prætermittenda propter malum scandalum, vel contemptum ejus qui corrigitur.

5. Præterea, in nostris operibus, quantum possumus debemus Deum imitari; secundum illud Ephes., v, 1: *Estote imitatores Dei, sicut filii carissimi.* Sed Deus non prætermittit bonum, scilicet infusione animæ rationalis, quamvis sequatur inde infectio damnabilis originalis peccati. Ergo similiter homo non debet prætermittere bonum correctionis, quamvis sequatur inde contemptus, vel deterioratio ejus; si caderet sub præcepto.

6. Præterea, Dominus dicit Ezech., iii, 19: *Si annuntiaveris impio, et ille non fuerit conversus ab impietate sua; ipse quidem in iniquitate morietur; tu autem animam tuam liberasti.* Ergo non est prætermittenda correctio, etiam si ille qui corripiendus est, per correctionem non emendetur.